г:

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^ у> аJг^XAJL 2022 года № A/-f-XW
с. Ловозеро

О внесении изменений в Правила предоставления иных межбюджетных
трансфертов из бюджета муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района бюджету муниципального
образования Ловозерский район на государственную финансовую
поддержку доставки продовольственных товаров (за исключением

подакцизных) в районы Мурманской области с ограниченными сроками
завоза грузов, утвержденные постановлением администрации

Ловозерского района от 05.02.2020 № 67-НГ (в редакции постановления
администрации Ловозерского района от 26.01.2022 № 38-НГ)

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с
действующим законодательством, администрация Ловозерского района
постановляет:

1. Внести в Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов
из бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерский район бюджету муниципального образования Ловозерский
район на государственную финансовую поддержку доставки
продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы
Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов, утвержденные
постановлением администрации Ловозерского района от 05.02.2020 № 67-ПГ
(в редакции постановления администрации Ловозерского района от
26.01.2022 № 38-ПГ), (далее - Правила) следующие изменения;

1.1. В пункте 1.3 слова «по доставке продовольственных товаров (за
исключением подакцизных)» заменить словами «по доставке товаров».

1.2. Пункт 1.4 изложить в новой редакции:
«Перечень товаров, на которые распространяется государственная

финансовая поддержка доставки товаров в районы Мурманской области с
ограниченными сроками завоза грузов, утвержден постановлением
Правительства Мурманской области от 24.03.2008 № 125-1111 «О перечне
населенных пунктов Мурманской области, отнесенных к районам с
ограниченными сроками завоза грузов, и перечне товаров, на которые
распространяется государственная финансовая поддержка доставки товаров в
районы Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов» (с
изменениями и дополнениями).»

-2-

1.3. Абзац четвертый пункта 2.4 изложить в редакции:
«V - сумма объемов продовольственных и непродовольственных товаров,

необходимых для завоза в населенные пункты муниципального образования с
ограниченными сроками завоза грузов;».

1.4. Абзац шестой пункта 2.4 изложить в редакции:
«Объем продовольственных товаров определяется в соответствии с

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от
19.08.2016 № 614 «Об утверждении рекомендаций по рациональным нормам
потребления пищевых продуктов, отвечающих современным требованиям
здорового питания» и численностью зарегистрированного населения по
состоянию на 1 января текущего года, но не может превышать произведения
фактического среднегодового объема доставленного в муниципальное
образование товара за 2 года, предшествующие текущему году, на душу
населения и численности зарегистрированного населения по состоянию на 1
января текущего года».

1.5. Пункт 2.4 перед седьмым абзацем дополнить абзацем следующего
содержания:

«В 2022 - 2024 годах объем непродовольственных товаров, доставка
которых подлежит возмещению за счет иных межбюджетных трансфертов,
определяется в соответствии с приложением № 3 к Правилам.».

1.6.Абзац седьмой считать абзацем восьмым.

1.7.Приложения № 1, № 2 к Правилам изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.8.Дополнить Правила Приложением № 3 согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

2. Внести в форму Соглашения о предоставлении иных межбюджетных
трансфертов на доставку продовольственных товаров (за исключением
подакцизных) в районы Мурманской области с ограниченными сроками
завоза грузов (Ловозерский район), утвержденную постановлением
администрации Ловозерского района от 05.02.2020 № 67-ПГ (в редакции
постановления администрации Ловозерского района от 26.01.2022 № 38-ПГ),
(далее - Соглашение) следующие изменения:

2.1. В пункте 2.1 Раздела 2 Соглашения слова «на доставку
продовольственных товаров (за исключением подакцизных)» заменить
словами «на доставку товаров».

2.2. Подпункт 4.3.3 пункта 4.3 Раздела 4 Соглашения изложить в новой
редакции:

«Обеспечивать достижение значений показателей результативности
использования иных межбюджетных трансфертов:

количество объема доставленного товара воздушным транспортом в год
- не менее кг, в том числе:

-3-

количество объема продовольственных
товаров - не менее кг;

-  количество объема непродовольственных
товаров . не менее кг.».

2.3. Приложения № 2, № 3 к Соглашению изложить в новой редакции
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года.

4. Обнародовать данное постановление путем размещения на
официальном сайте администрации Ловозерского района в сети Интернет
(http://www.lovozeroadm.ruA.

Г лава администрации
Ловозерского района Н.А.Кузнецова

Приложение № 1 к постановлению
администрации Ловозерского района
от /Л. 2022 №

с соглашением от №

«Приложение № 1 к Правилам
ОТЧЕТ

о расходовании иных межбюджетных трансфертов и об исполнении показателей результативности в соответствии
"О передаче муниципальным образованием сельское поселение Ловозеро Ловозерского района части полномочий по решению вопросов местного

значения муниципальному образованию Ловозерский район на период - годы
на 01 20

Наименование
маршрута

Получено иных
межбюджетных
трансфертов из

бюджета
муниципального

образования сельское
поселение Ловозеро

Ловозерского района,
руб.

Произведено кассовых
расходов по оплате

доставки товаров, руб.

Плановое количество
объема доставленного

товара воздушным

транспортом, кг

Фактические показатели за отчетный период Кредиторская задолженность на
конец отчетного периода, руб.

средства
областного

бюджета

средства
местного

бюджета

средства
областного

бюджета

средства
местного

бюджета всего

в том числе

фактическое
количество объема

доставленного товара
воздушным

транспортом для
реализации через

торговые точки, кг

Тариф  анпере укзов 1 гказург ,руб.*

Фактическая потребность в иных
межбюджетных трансфертах,руб.

всеог

в том числе

продовольственные непродовольственеын
всеог

в том числе

всего

в том числе

средства
областного

бюджета

средства
местного

бюджета

продовольственные непродоловьственные

средства
областного

бюджета

средства
местного

бюджета

Ловозеро-Краснощелье
Ловозеро-Каневка
Ловозеро-Сосновка
итого за месяц

ИТОГО
нарастающим итогом

нормативно-правовому регулированию в сфере государственного регулирования цен (тарифов) на территории Мурманской области) от районных центров муниципальных образований Мурманской
области в населенные пункты с ограниченными сроками завоза грузов.

Глава администрации Ловозерского района
(подпись) (Ф.И.О.)

Исполнитель

М.П.

(Ф.И.О.) (тел.)

Приложение №2 к Правилам

ОТЧЕТ
об исполнении показателей результативности использования иных межбюджетных трансфертов на доставку

продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы Мурманской области с ограниченными сроками
завоза грузов (Ловозерский район)

за год

№ п/п
Наименование

маршрута

Плановое количество объема
доставленного товара воздушным

транспортом в год, кг

Фактическое количество объема
доставленного товара воздушным

транспортом, кг
Процент выполнения плана, %

Причина отклонения

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числеПродовольственные непродовольствееынн
продовольственеын

енпродовольственные
продовольственные

неодорпвольственные

1 Ловозеро-Краснощелье

2 Ловозеро-Каневка

3 Ловозеро-Сосновка

Итого
X

Глава администрации Ловозерского района

Исполнитель

(подпись) (Ф.И.О.)

(Ф.И.О.) (тел.)

М.П.

»

Приложение № 2 к постановлению
администрации Ловозерского района
от «^» 2022 №J^^/-nr

«Приложение № 3 к Правилам

ОБЪЕМ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ, ДОСТАВКА КОТОРЫХ
В НАСЕЛЕННЫЕ ПУНКТЫ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

СРОКАМИ ЗАВОЗА ГРУЗОВ (ЛОВОЗЕРСКИЙ РАЙОН) ПОДЛЕЖИТ ВОЗМЕЩЕНИЮ ЗА
СЧЕТ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

Наименование маршрута Плановое количество объема
непродовольственных
товаров, доставляемых

воздушным транспортом в год
<*>, кг

Краснощелье 10 807,38

Каневка 1 711,17

Сосновка 1 441,98

Итого 13 960,53

<*> Ввиду отсутствия в действующих нормативных правовых актах перечня социально
значимых непродовольственных товаров, а также норм их потребления соответствующие
перечень и нормы сформированы исходя из потребностей жителей населенных пунктов
Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов Ловозерского района, в частности;

Перечень социально значимых непродовольственных товаров,
сформированный согласно обращениям населения

Нормы потребления на человека в
год, килограммов <**>

Шампунь 2

Бальзам для волос 2

Мыло косметическое 3,6

Мьшо хозяйственное 3,6

Стиральный порощок 18

Жидкое средство для стирки 7,8

Чистящие средства порошкообразные 1,8

Чистящие жидкие моющие средства 1,8

Жидкие моющие средства для посуды 3,6

Зубная паста 0,9

Туалетная бумага 1,4

**> Без учета плотности жидкости (1 кг = 1 л).».

Приложение № 3 к постановлению
администрации Ловозерского района
от «j^» /J- 2022 ■Na/^/'-nr

с соглашением от №

Наименование
маршрута

Получено иных
межбюджетных
трансфертов из

бюджета
муниципального

образования сельское
поселение Ловозеро

Ловозерского района,

Приложение № 2
к Соглашению от

ОТЧЕТ
о расходовании иных межбюджетных трансфертов и об исполнении показателей результативности в соответствии

^ передаче муниципальным образованием сельское поселение Ловозеро Ловозерского района части полномочий по
значения муниципальному образованию Ловозерский район на период - годы

на 01 20 года

№

решению вопросов местного

средства
областного

бюджета

средства
местного

бюджета

Произведено кассовых
расходов по оплате

доставки товаров, руб.

средства
областного

бюджета

средства
местного

бюджета

Плановое количество
объема доставленного

товара воздушным
транспортом, кг

в том числе

о

ё
а

о

§
а
Б

Фаю-ические показатели за отчетный период

фактическое
количество объема

доставленного товара
воздушным

транспортом для
реализации через

торговые точки, кг

в том числе

0
а

1
а

-е-
S
Q.
я
н

Факгнческая потребность в иных
меасбюджетных трансфертах, руб.

в том числе

средства
областного
бюджета

средства
местного

бюджета

Кредиторская задолженность на
конец отчетного периода, руб.

в том числе

средства
областного

бюджета

средства
местного

бюджета

Ловозеро-Краснощелье
Ловозеро-Каневка
Ловозеро-Сосновка
ИТОГО за месяц

ИТОГО
нарастающим итогом 1предельная максимальная стоимость перевозки 1 кг груза воздушным транспортом (установлена исполнительным органом государственной власти Мурманской области,
нормативно-правовому регулированию в сфере государственного регулирования цен (тарифов) на территории Мурманской области) от районных центров муниципатьных'
области в населенные пункты с офаниченными сроками завоза фузов.

осуществляющим функции по
образований Мурманской

глава администрации Ловозерского района
(подпись) (Ф.И.О.)

Исполнитель
(Ф.И.О.) (тел.)

М.П.

Приложение № 3
к Соглашению от 20 №

ОТЧЕТ
об исполнении показателей результативности использования иных межбюджетных трансфертов на доставку

продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы Мурманской области с ограниченными сроками
завоза грузов (Ловозерский район)

за год

Плановое количество объема
доставленного товара воздушным

транспортом, кг

Фактическое количество объема
доставленного товара воздзтиным

транспортом, кг
Процент выполнения плана, %

в том числе в том числе в том числе

Причина отклонения

№ п/п Наименование
маршрута

Всего

продоволевтсьнные непродовольствееынн Всего

продовольственнеы
неодорпвольственные

Всего

Продовольственные
непродовольственнеы

1 Ловозеро-Краснощелье

2 Ловозеро-Каневка

3 Ловозеро-Сосновка

Итого
X

Глава администрации Ловозерского района

(подпись) (Ф.И.О.)

Исполнитель

М.П.

»

(Ф.И.О.) (тел.)